
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Circular

 
Número: 
 

 
Referencia: Circular Aclaratoria N°1 - EX-2022-74583929- -APN-SG#SOFSE

 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 37/2022

EX-2022-74583929- -APN-SG#SOFSE

“LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA EL SERVICIO DE REACONDICIONAMIENTO DE 
COJINES, RESPALDOS Y APOYA CABEZAS DE ASIENTOS COCHES PUZHEN - LÍNEA SAN 

MARTÍN”

 

INFORMACIÓN SIN CONSULTA

Información emitida por la Operadora Ferroviaria en razón del llamado a Licitación, por medio autorizado en los 
términos del artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

INFORMACIÓN N° 1:

Conforme lo dispuesto en el artículo 7 del Pliego de Condiciones Particulares acerca de la visita de 
reconocimiento, se informa que se deberá efectuar la misma de acuerdo al siguiente cronograma:

Fecha: martes 20 de septiembre 2022.•
Horario: 10hs.•
Lugar: Depósito de Locomotoras LSM - Padre Mujica 1365, Retiro - CABA.•
Coordinadores de la visita: Ing. Marcos Massano (marcos.massano@trenesargentinos.gob.ar) y Martin 
Quinteros (martin.quinteros@trenesargentinos.gob.ar).

•

Los interesados en concurrir a la visita deberán llevar sus elementos de protección personales (zapatos de 
seguridad, casco, etc.), así como también cumplir con el uso obligatorio de barbijo. Sin los requisitos 
enumerados anteriormente no se podrá ingresar al predio.

•



No se suspende por lluvia.•

 

INFORMACIÓN N° 2:

Habiéndose producido un cambio de autoridades en la Gerencia General de Recursos Humanos y en el Directorio 
de la Operadora Ferroviaria y a los efectos de la presentación de la Declaración Jurada de Intereses en los 
términos previstos en el Decreto N° 202/2017 y en la Resolución N° 11-E/17 de la Secretaría de Ética Pública, 
Transparencia y Lucha Contra la Corrupción del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; se informa que las 
autoridades para decidir sobre los procedimientos de selección son:

1.- Directorio:

Martín Fabio Marinucci - Presidente.

Rubén Darío Golia - Vicepresidente.

Eliana Soledad Gramigna - Directora Titular.

Fernando Carballo - Director Suplente.

Sebastián Javier Beroldo - Director Suplente.

2.- Presidente: Martín Fabio Marinucci.

3.- Vicepresidente: Rubén Darío Golia.

4.- Gerentes Generales: José María Paesani, Marcelo Sánchez, Damián Alfredo González, Luis Adrián Luque, 
María Florencia Colman.

5.- Gerente de Compras: Sergio Bruni.

 

 

 

 


	fecha: Viernes 9 de Septiembre de 2022
	numero_documento: IF-2022-95066278-APN-GCO#SOFSE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-09-09T09:57:40-0300


	usuario_0: Maria Ines Blasi
	cargo_0: Coordinadora General
	reparticion_0: Gerencia de Compras
Operadora Ferroviaria Sociedad del Estado
		2022-09-09T09:57:40-0300




